
206006/206006-2014-14942( 1) 

e js i f i i syaa 
I. I i i inz 

№206006-2014-14942 

or 24 11 14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 24 ноября 2014 года № 539 

О предоставлении из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетной инвестиции ^ 

открытому акционерному обществу 
"Инновационное агентство Ленинградской области" 

в объект капитального строительства 

В целях увеличения уставного капитала открытого акционерного 
общества "Инновационное агентство Ленинградской области", 
в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьями 47 и 48 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ 
"Об акционерных обществах", статьями 6 и 7 областного закона от 9 марта 
2000 года № 4-оз "Об участии Ленинградской области в хозяйственных 
обществах", государственной программой Ленинградской области 
"Стимулирование экономической активности Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 394, Порядком предоставления 
бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 
государственными или муниципальными учреждениями и государственными 
или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств 
областного бюджета Ленинградской области, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 6 октября 2014 года № 458, 
Дополнительным Соглашением между Министерством финансов Российской 
Федерации и Правительством Ленинградской области от 27 мая 2014 года 
№ 2 к Соглашению от 29 ноября 2010 года № 01-01-06/06-479 
о предоставлении бюджету Ленинградской области из федерального 
бюджета дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов субъектов Российской Федерации Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Предоставить из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетную инвестицию в размере 241224 тысячи рублей открытому 
акционерному обществу "Инновационное агентство Ленинградской области" 



206006/206006-2014-14942( 1) 

2 

с приобретением в собственность Ленинградской области 241224 штук 
обыкновенных именных акций открытого акционерного общества 
"Инновационное агентство Ленинградской области" по номинальной 
стоимости одна тысяча рублей за одну акцию на следующих условиях: 

направление инвестирования - капитальное строительство; 
объект инвестирования - Индустриальный парк "Пикалево". Первый 

этап строительства. Адрес: Ленинградская область, Бокситогорский 
муниципальный район, Пикалевское городское поселение, город Пикалево, 
за жилой зоной "Обрино", территория между бывшей автодорогой 
на Самойлово и автодорогой "Вологда - Новая Ладога", кадастровый 
номер 47:19:0103003:127; 

срок ввода в эксплуатацию объекта инвестирования - IV квартал 
2016 года; 

общий объем инвестиций в проект - 254274 тысячи рублей, 
из них: объем бюджетных инвестиций - 241224 тысячи рублей, в том числе: 
2014 год - 27311 тысяч рублей, 2015 год - 159625 тысяч рублей, 2016 год -
54288 тысяч рублей; общий объем собственных средств открытого 
акционерного общества "Инновационное агентство Ленинградской 
области" - 13050 тысяч рублей, в том числе: 2014 год - 10350 тысяч рублей, 
2015 год - 1500 тысяч рублей, 2016 год - 1200 тысяч рублей; 

сметная стоимость объекта капитального строительства -
250244 тысячи рублей. 

2. Ленинградскому областному комитету по управлению 
государственным имуществом: 

2.1. Заключить от имени Ленинградской области договор об участии 
Ленинградской области в уставном капитале открытого акционерного 
общества "Инновационное агентство Ленинградской области". 

2.2. Выступить покупателем и заключить договор купли-продажи 
акций, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

2.3. В соответствии с заключенными договорами перечислить 
на расчетный счет открытого акционерного общества "Инновационное 
агентство Ленинградской области" 241224 тысячи рублей. 

2.4. Оплату произвести за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области, предусмотренных на указанные цели в 2014 году 
в соответствии со статьей 14 областного закона от 24 декабря 2013 года 
№ 102-03 "Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов", в том числе: 

218638,092 тысячи рублей - за счет дотаций федерального бюджета; 
22585,908 тысячи рублей - за счет средств областного бюджета 

Ленинградской области. 
3. Комитету государственного финансового контроля Ленинградской 

области осуществить контроль за использованием бюджетной инвестиции 
из областного бюджета Ленинградской области. 



206006/206006-2014-14942(1) 

4. Ленинградскому областному комитету по управлению 
государственным имуществом и Комитету экономического развития 
и инвестиционной деятельности Ленинградской области осуществить 
контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 
бюджетной инвестиции. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
Ленинградского областного комитета по управлению государственным 
имуществом Артемьева В.Е. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


